
令和 2 年 4 月 15 日 

 

保護者各位 

 

宮城県岩出山高等学校 

校 長  山 内  民 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う臨時休業延長に伴う対応について（お知らせ） 

 

   桜花の候，保護者の皆様方におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   また，本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

   さて，県立学校における臨時休業延長について県から指示がありました。延長期間については昨日 

  もお知らせしましたとおり４月 15 日(水)から５月６日(水)までとなりますが，県からの指示に従い週 

一度程度の登校ということで本日 4 月 15 日(水)を登校日といたしましたが，来週以降，4 月 23 日(木) 

と 4 月 30 日(木)の 2 日間を登校日といたします。何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。本日の 

登校日にあたり，保護者の皆様方のご理解のおかげで目的を果たすことができましたこと，感謝申し上 

げます。 

登校日においては，引き続き３密（密閉・密集・密接）の回避等に努める対策として，学年ごとの時 

  間差による登校，登校時の健康チェックの実施，学校滞在時間を最小限に抑える等の感染予防対策を講 

じます。さらに，保護者の皆様のご協力の下，感染予防対策の一環として 4 月 9 日(木)より毎日，家庭 

において朝の検温と体温チェック表への記入を実施していることと思いますが，今後も継続的にご指導 

いただき，休業中におきましても３密の回避に極力努めて頂きますようよろしくお願いいたします。 

 また，前回同様に下記の症状がある方は速やかに学校へ連絡をいただき，登校を控えて下さい。 

・風邪の症状がある 

・37.0℃以上の発熱が 4 日間以上続いている 

・強いだるさ（倦怠感）がある 

・咳が長く続いている（1 週間前後） 

全校生徒とご家族・教職員を感染から守るための対策ですのでご理解とご協力をお願いいたします。 

最後に，今後情勢の急変や県からの指示による登校日の取りやめ等の変更の可能性もありますので， 

連絡等につきましては HP，E メッセージで行いますので定期的にご確認下さい。 

 

 

                            

       問合せ先 

                               宮城県岩出山高等学校  

教頭  嶺岸  賢 

                               TEL 0229-72-1110 

 

 

 

 



 


